
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1  
 Ovocný trh 587/14, 112 94  Praha 1 

0Spr 887/2019 

Praha dne 20. července 2020          

O p a t ř e n í 

předsedy Obvodního soudu pro Prahu 1 

Rozvrh práce Obvodního soudu pro Prahu 1 na rok 2020 se v části týkající se 
občanskoprávního úseku a v obecné části, v souvislosti s předpokládanými i realizovanými 
změnami v obsazení soudu 

s účinností od 1. 8. 2020 

mění takto:  

 
1. Soudkyni JUDr. Jaroslavě Lobotkové se přidělují všechny věci, ve kterých byla do 

31.7.2020 zákonnou soudkyní Mgr. Michaela Seböková, LL.M. 
 

2. Soudci JUDr. Davidovi Štamberkovi, Ph.D. se k vyřizování přidělují věci od 1.8.2020 
napadlé do senátů 51C, 52C, 54C, 57C, 68C, 70C a 71C, tj. věci se specializací „úvěrová 
věc“ v rozsahu 100 % celkového nápadu připadajícího na jeden specializovaný senát 
s tím, že v senátě 51C se jedná o spory žalobkyně Moneta Money Bank, a.s., v senátě 52C 
se jedná o spory žalobkyně Cofidis, s.r.o., v senátě 54C se jedná o spory žalobkyně 
mBank S.A., v senátě 57C se jedná o spory žalobkyně Česká spořitelna, a.s., v senátě 68C 
se jedná o spory žalobkyně I-Xon a.s., v senátě 70C se jedná o spory žalobkyní Antalos 
s.r.o., Whitestone Consulting a.s., Yrytis a.s., SPM INVEST a.s., Ekyada a.s., Wara 
Consulting a.s. a Naudu a.s. a v senátě 71C se jedná o spory žalobkyní TEXDAM a.s., 
MOSTIA a.s., Seyara a.s., Usaha a.s., Daymaha a.s. a Cribyn a.s. 
 

3. Soudci JUDr. Davidovi Štamberkovi, Ph.D. se k vyřizování přidělují nově napadlé věci 
do senátu 63C a to v rozsahu 50 % celkového nápadu připadajícího na jeden 
občanskoprávní senát bez specializace. 
 

4. Soudci JUDr. Davidovi Štamberkovi, Ph.D. se přiděluje asistentka soudce Mgr. Anna 
Krpcová, která provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve 
věcech, v nichž je JUDr. David Štamberk, Ph.D. zákonným, případně zastupujícím, 
soudcem a to v rozsahu ½ své pracovní náplně. 
 

5. Asistentka soudce Mgr. Anna Krpcová se v rozsahu ½ své pracovní náplně vyřazuje od 
přidělení k soudkyni JUDr. Luďce Horajsové. 
 



2 
 

6. V senátě 63C plní povinnosti vedoucí soudní kanceláře a zapisovatelky Yvona 
Votípková. 
 

7. JUDr. David Štamberk, Ph.D. se vyřazuje jako asistent soudce z přidělení k soudkyni 
JUDr. Lucii Lauře Penn a soudkyni Mgr. Heleně Gregorové. 
 

8. JUDr. David Štamberk, Ph.D. se vyřazuje z přílohy č. 3 rozvrhu práce (Seznam 
asistentů a vyšších soudních úředníků občanskoprávního úseku) a přílohy č. 5 rozvrhu 
práce (Seznam asistentů soudců a vyšších soudních úředníků občanskoprávního a 
trestního úseku pověřených vyznačováním právní moci a vykonatelnosti na 
rozhodnutích) a zapisuje se do přílohy č. 2 rozvrhu práce (Soudci občanskoprávního 
úseku dle abecedního pořadí). 
 

9. Obecná část Rozvrhu práce, jakož i dotčené další části Rozvrhu práce, se mění takto : 

a) v části I.II. Vedení soudu se u místopředsedkyně soudu pro věci občanskoprávní 
JUDr. Luďky Horajsové upravuje znění druhého bodu tak, že „organizuje a provádí 
dohled a kontrolu práce na úsecích C (případně EC, EVC), v senátech: 13C, 15C, 19C, 21C, 
23C, 25C, 27C, 29C, 31C, 35C, 39C, 41C, 63C, 65C a dále ve všech dalších věcech, ve 
kterých jsou předsedové výše uvedených senátů zákonnými soudci, dále v senátu Cd včetně dohledu 
nad činností vyšších soudních úředníků a soudních tajemníků (v rámci této činnosti zejména sleduje 
věci vyšších časových řad a vyhotovuje zprávy o prověrkách těchto věcí, dohlíží na důstojnost jednání a 
dbá, aby v těchto řízeních nedocházelo k průtahům).“ 

b) v části II.I. Pravidla přidělování spisů se vkládá nový odst. 13) který zní: 

Soudkyním – matkám nezl. dětí ve věku do 3 let - vykonávajícím v tomto období 
soudcovou činnost  na zkrácený pracovní úvazek se nepřidělují k vyřízení návrhy na 
vydání předběžného opatření před zahájením soudního řízení napadlé do senátu 
33Nc, oddíl rejstříku předběžná opatření, v rámci běžné pracovní doby. 

10. Ze senátu 34E se vyřazuje vedoucí soudní kanceláře a zapisovatelka Lucie Rybářová 
(dříve Vejvodová) a nově se zařazuje Monika Holubová, která plní povinnosti vedoucí 
soudní kanceláře a zapisovatelky. 
 

11. V senátu 34E vedoucí soudní kanceláře a zapisovatelku Moniku Holubovou zastupuje do 
31.8.2020 Lucie Rybářová (dříve Vejvodová).  
 

12. V senátu 33Nc vedoucí soudní kanceláře a zapisovatelku Moniku Holubovou zastupuje 
Marta Špitálská. 
 

 
Výše uvedené změny budou vyznačeny v úplném znění Rozvrhu práce a budou zveřejněny na 
internetových stránkách soudu. 

 

JUDr. Michal P r i n c 
předseda soudu 


